
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 08 декабря 2014 года   № 494 

 

 

 

 

 

 
 

Об уполномоченном органе  

по расторжению договоров  

аренды земельных участков 
 

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, 

пунктом 6 постановления Государственного Совета Республики Крым  

от 17 марта 2014 года № 1745-6/14 «О независимости Крыма», статьями 29, 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,  

статьёй 2 Закона Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК 

«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым», статьёй 2 Закона Республики Крым  

от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

Установить, что юридические действия по расторжению в соответствии 

с требованиями законодательства Российской Федерации и особенностями, 

установленными законодательством Республики Крым, договоров аренды 

земельных участков, которые находятся в собственности Республики Крым, 

заключенных до вступления в силу Федерального конституционного закона  

от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя» 

осуществляет Министерство имущественных и земельных отношений 

Республики Крым. 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                     С. АКСЁНОВ 
 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 


